o."я'n'u'",. "",iлъ
чиппкр0

20.09.202l

О проведении курсов повышения
квалифпкации на бюджетной основе

Мившсrерство обрпзования rr наукш Челябиrrскоf, облясгп
Госуларственное бюдlкетшое учреlrцешпе дополнштеJlьного профессrrонального обрлзовlшrrя

<<Че,пябпнскпй пнстrпуг переподготовкп tl повышенllя квалпфпкrцrrш рлботrrrrков обрлзовr
(гБудпочиппкро)

прикАз

челябинск

fuя апробации образовательной
кинопедагогики для профилактики
поведения детей>), размещенной в реестре программ
порт€rла дополнительного профессион€lльного педагогического

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести кафедре педагогики и

(Ильясов Д. Ф.) курсы повышения кв€tлификачии по программе
метода кинопедагогики для профилактики а|рессивного и п
поведения детеЙ) (36 часов, очная форма проведения) с 27.

02.|0.2021 г. на базе ГБУ ДПО ЧИППКРО, группы J\Ъ 220ф и J\b
2. Утвердить:
2.1 программу курсов повышения квЕLлификации (приложе
2.2. учебно-тематический план дополнительной

программы повышения квалификации (приложение М 2)
3. Возложить кураторство учебной группы на специаJI

методической работе кафедры педагогики и психологии Мил
ассистента кафедры педагогики и психологии Фазлит,динова В.

4. Заведующему учебно-методическим управлением (

итогам курсов повышения кв€lлификации выдать сл)Iшателям у,

в установленном в ГБУ ШО ЧИППКРО порядке.
5. Контроль за исполнением прик€ва возложить на

кафедрой педагогики и психологии Ильясова Д. Ф.

Ректор

Ильясов,Щ. Ф.
264-0|-26

Разослать в дело, исполнrгеJIю, Павловой Е.В.

программы
агрессивнс)го

<Приме ние метода
ип воправного

Единого ерального
вания

психологии
именение
правного

.202| г. по
tф.

ие Jф 1).

иональнои

по учебно-
С.И. и

ова Е.В.) по
остоверения

ведующего

. Хохлов

Приложение 1

к приказу Ns 524 от к20> сентября 2021- r.

ки: с 27 сентяб по02о 202| r.
.Щата Ауд. Время Кол-во

часов Тема (форма учебного занятия) Ф. и. о.
lпOдавателя

27.09
Пн.

408 l з.00-
l7.50

бпр Проектирование условий результативного применения методl
кинопедагогики; выявление проблемной ситуации и подбо1
киноматериtца; организация рtцличных вариантов просмотi
киноматериtца детьми; организация рефлексивных сессий с детьмI
по итогам просмотра киноматеDиала

Бурсlв К.С., к.п.н., доцен1
кафедры ПиПс

28.09
Вт.

408 l3.00-
l4.30

2пр Функциональный анализ деятельности специалистоI
общеобразовательной организации по осуществленик
педагогической работы по профилактике агрессивного I

противоправного поведения детей. Ответственность специЕtлистоr
за качество осущеOтвляемой профилактической работы

Борченко И.Д., к
куль,турологии, доцеш
кафсдры ПиПс

l4.40-
l7.50

2л+2пр Комплексный подход к профилакгике агрессивного l
противоправного поведения дsтей. Использование pecypcol
педагогической команды для достижения целей профилактикл
агрессивного и противоправного поведения детей

Борченко l{..Щ.

29.09
Ср.

408 l з.00-
l3.45

1л Социальные факгоры, повышающие вероятность проявлени
агрессивного и противоправного поведения дЕтей

Погорелов .Щ.Н., старшиl
преподаватель кафелрь
ПиГ]lс

l3.45-
l4.30

lл Основные закономерности проявления агрессивного поведения J

дЕтей на ршных возрастных стадиях. Индивидуальные особенностл
траекторий жизни и их возможные девиации

Погорелов.Щ.Н.

4.40-
6.10

2л Методы, приёмы, актуЕlльные практики профилакгикл
агрессивного и противоправного поведения дsтей

Погrrрелов.Щ.Н.

6.20-
7.50

2пр Направленность метода кинопедагогики на становление у детеi
моделей рефлексивного повед9ния как фактора снижени,
вероятности агрессивных и противоправных проявлений

Погrrрелов !.Н,

30,09
Чт.

408 l3.00-
l6. l0

4пр Педагогически оправданныс способы содействия дотям в выборt
собственной стратегии поведения и деятельности на основ(
осмысления киноматериапа

Красницкая Е.С., старшиi
преподаватель кафедрь
ПиПс

2 итоговая атгестация цкая Е.С.
()1.10

Пт.
408 l з.00-

14.з0
2л Критерии отбора киноматериЕlпа (нравственный, познавательный

эмоциональный) дJIя его педагогически целесообрЕвног(
применения в работе по профилактике агрессивного I

противопDавного поведения детей

Севрюкова А.А., к.п.н.
доцент кафедры ПиПс

l4.40-
17.50

4пр Проектирование сценариев применсния метода кинопедагогики t

коллективах детей различных возрастных групп. Особенностл
вкJIючения сценариев применения метода кинопедагогики l
урочную и внеуDочную деятельность

Севрюкова А.А.

02. l0
сб.

408 l3.00-
l4.30

2л Метод кинопедагогики как способ образного и эмоционtlльно
яркого отображения соци€lльных проблем. Ориентированность
метода кинопедагогики на клиповый характер мыслительной
деятельности совDеменных детей

Селlлванова Е.А., к.псих.н.

доцент кафелры 11иПс

14.40_
l6. l0

2пр Киноматериал, Формы представления киноматериЕUIа
(кинофильмы, мультфильмы, докумснтalльные фильмы),
применяемые в педагогической работе по профилакгике
агрессивного и пDотивопрЕlвного повсдения дgгей

Селtлванова Е.А.

l6.20-
l7.50

2пр Характеристика содержания отечественного и зарубежного
киноматериала, рекомендуемого дIя использования в
педагогической работе по профилакгике агрессивного и
противоправного поведения дЕтей

Селtлванова Е.А.

П:tвлова Е. В.

Ильясов.Щ. Ф.

заведующий уtебно-методическим управлением

Зав. кафедрой педагогики и психологии

Программа курсов повышения квалификации
((Примененпе метода кинопедагогики для профилактпки агрессивного и

противоправного поведеншя детей>)
Учебная группа }ф 220ф
с

Организатор курсов Jqz- Мшtьковскм с, и,

Приложение 1

к прикtву ]ф 524 от к20> сентября 2021' г,
Программа курсов повышения квалификации

<<Применение метода кинопедагогики для профилактики агрессивного и
противоправного поведения детейD

Учебная группа J\b 221ф
ки: с 27 по02о 202l г.

Ф. и. о.

Красницкая Е.С., старшиi
преподаватель кафедрь
ПиПс
Погс,релов .Щ.Н., сгаршиl
преподаватель кафедрь
ПиПс
Погсlрелов Щ.Н.

ПогOрелов Д.Н.

Погсlрелов Щ.Н.

Борченко И.Д., к
куль,турологии, доцен]
кафедры ПиПс

Борченко Иt.,Щ.

Севрюкова А.А., к.п.н.
доцент кафелры ПиПс

Селиванова Е.А., к,псих.н.
доцент кафедры ПиПс

Селивановtl Е.А.

Буров К.С,, к.п.н., доцен1
кафепры Пl,rПс

Сели,вановаr Е.А.

Севрюкова А.А.

Буров К.С., к.п.н.,
кафе,пры ПltПс

Е.с.

Павлова Е. В.

Ильясов 7Щ. Ф.

Заведующий уrебно-методическим управлением

Зав. кафелрой педагогики и психологии

Организатор к}тсов

Кол-во
часов Тема (форма учебrrого занятпя)

Педагогически оправданные способы содействия детям в
собственной стратегии поведения и деятельности на осно

Социальные факторы, повышающие вероятность проявлен
агрессивного и противоправного поведения дЕтсй

Основные закономерности проявления агрессивного поведения
детей на рiвных возрастных стадиях. Индивидуальные

жизни и их возможные девиации
методы, приёмы, актуапьные практики

и противопр:lвного поведения детей
Направленность метода кинопедагогики на становление у
моделей рефлексивного поведения как фактора

Функциональный анtциз деятельности
общеобразовательной организации по
педагогической работы по профилакгике афсссивного
противоправного поведения дЕтей. ответственность

Комплексный подход к профилактике агрессивного
противоправного поведения дЕгей. Использование рсс
педагогической команды для достижения целей

Критерии отбора киноматериirла (нравственный, познавательны
эмоциональный) дIя его педагогически
применения в работе по профилакгике агрессивного

Мегод кинопедагогики как способ образного и эмоционально
яркого отображения социЕlльных проблем. Ориентированность
метода кинопедагогики на клиповый характер мыслительной

Киноматериал. Формы представления киноматериала
(кинофильмы, мультфильмы, документаJIьные фильмы),
применяемые в педагогической работе по профилактике

вного и противоправного поведения детей
Проектирование условий результативного применения
кинопедагогики: выявление проблемной ситуации и
киноматериала; организация рtвличных вариантов
киноматериtlла детьми; организация рефлексивных сессий с

Харакгеристика содержания отече9твенного и зарубежного
киномат€риала, рекомендусмого дJIя использования в
педагогической работе по профилактике tгрессивного и

Проектирование сценариев применения метода кинопедагогики
коллективах детей различных возрастных групп. особен
вкJIючения сценариев применения метода кинопедагогики

Проектирование условий результативного применения
кинопедагогики; выявленис проблемной ситуации и
киноматериала; организация различных вариантов
киноматериала детьми; организация рефлсксивных сессий с

доцен1

Мильковская С. И,

Е
-rэ
l

zt
(D

Ф

=l
(D

z-о,l
о
}r
пэ

Е a.J

аь
B)Y-rl
о6'lrz
ll

Б5ЕЁtrдЕ8l^

ElЕа,Ei
El;в
!эЕ
sлччЕЕ
^аlЕ,

ýl

;оБЕаЕг
хЕЕЁоЕЕ

з!
ts?aiЕЁ
Ер
ЕЕl .eL

Ех х
:D

=!tHai Ё
Е!

Еlл

E,l р?Её9,
.i, lo'

lюоý
Е,е;
ЕýЁл
ly

пхЕ fi=rl ННd хЕ
-.Vlц_lHHY й9

вýN)E
-ýн
.l

-

)1
Ф
i
Е
о
о
Е0
Ф

cD

оЁ
Фо
ЕЁр

Ф

о,+
Фоо
о
ý)

Еr

и
х
хо
3
ФFl
Ф

ч
Ft
(D

(D

о
Ol,

роЁ

rэ
о

l.а

Elр
а

х
Ф
ё
Фоо
Ф

оn

ъо
Fl

ЕЁ
о
Ер
tЁ

оFJ
о

ts
о

ýýятЁзЕоdý
{.] л Olrtr -

ЁЁ;:Е

* ý iЁ Ёiя?ЁЕ
ФЕ,Бý
}r g ý(аg ;ýы ,.dFýý*бо

н i_,l)а(Dнр-оEl
tхЕ

(, ý.)ь NJ ь.)
U) [J ,4

п i-];gчф
-ci

lФ
Еяоý
Е:EQ
i.t'
dtr
Бе
_(D 7Ба
iБ
Ея.lý

lg, Е
lбlЕ
lý
lоl.]
lх

Е

оа
D
л

Ф
Dr

Фаа
tЕ
I

.+ts х
Ё ý.Е
Э HcjхалýзнрэЕ
€Е*,Ф!!-

ýЕЕЁЕх
вБЕ
ЗЪ

^

=ъ ч,dочо о{+
lE!ý

ЕЕ*lllJl
Флхir:Ф
ёЕе
а 8€:а8й ý(ý
aD-Ф
Е9ý
Ёýd!а lLElý
Jl aFtаiч

Е.ЕЕr,!a l
1= tEБ9
JJ{ ,Е,

янaD+
ýqЕо
нltъ=

е.6*.Н
HtD

эЁ

tr=яАl
8ёЕхl
d з Ё El
БЕвЕ
ý,Е; Е

ЕЁЕЁ.9э d ]'нgаý
ЭЁв;
ё".Бg
g,Е Е ц
я(D9r
ФtrJ*
а, l о

З 9s:*вэ:
-] =(r

Е Ё.Е
*ЦrзЕа
н-!-оФ
9-л
Бrd oltrоtr
lý ,+ ?Брýо
Е ý€,l.Jяi,

lА;л

lt!хЕЕl -_ б А)
lwJ
l F9olc5
l a,о бl чо.Еl ЕЕg,l ЁЁоl о ёЕl 8знlY=F

Е ЕЁ
ý1;
Езq

=3aъЕýD.,t
оБ
ýа
Фtr
яЕ
(ъ

аЕ
ЕЁ*Ф

-Ё
аЕlq
3=
вý
ЕЕ tэ

9i
блl
оQ9;
Dr.
оФ
ýз
gЁгл
Ё<
NФ

Е?
;аоз
оьЕЕг
Ф}rlФэ
ýФlh<
}rE
dн

ч
А)з
tr
Ф

.о
D)
Б1
х

о

рл
l
я
ý
i'

Фоо
ts

оiо

'dоFl

fdо
:1rб
р,
ЕD

I

lE tЕ 1'\tsохБд;
нЁ8Еa*iEФБЕбЕ х..
iаls-.lXФо

лБ
*ёЁо
ýj

ýэЕн
Б9dЕ
Е iтiFiБЕ
оtsоýoiol'оФФЕ8
ýЕ
вЗ.Elрэ
я9?о€н
х(Е
х"

l ýчl(J
l .E}il ýаl-lЕtъ

l хЕlý]liE
l о,dIаФlz.J

l хI

Е,л

Фli

оЁ"
оч-Фцо+Еб
{jл
6.iпй
й ,]:

Е:лйg. tг
tr
ý)
о

cD

tE
Ф
о
!а
l
оо
lи

rз
оЕt,
Ф

}q

р
ё
Фоо
lE
ЕоЁJ
о

i-с,
о
l
I

а}
:El
ЁЕ
ЕЕ
яБnr_

ооGr .l

эЕýl
D
Е
о
Ф

Ф
tъ
}r
Ф

Ф
}r
а
Ф

D
а
р
т
в
г
D
п
а

D
:r

I

iл
ф

з
Ф

о
t!р

Ф
!
фФ
}r(э

о
i0

=о
ч
Ф

l
Ф

ф ý ь.) о\ t'J ý ýýtr,о

bJ lJ I t.J t\J ý
Фдх

ФF
Ф
}r<Епч

о\ Б
н9,хйЕх
Ьвч:ЕЁ! l

ý(

о\ t.) t9 ý I I I

.l(rФ
р!Ея
Jl
ýЕЕ

Ег

Ф

t l,)
В.9
ыаJE.о
ЕЁ

Q'о'о о ý о'!ооа(!хчЁg; -Е-ЁЕ;ЕЕ,

вýýЕаЁ.ЕэЕбчýпб
Е gЁ F

-оЕ
Е Е ýЁт
=fтdф!tо-.Бь
чýоiY

вёЕЕ€ýЁ,

Е:ЁЕýtтЕ,
g я ! э Е БЕ
ЕЕЁЕзgЕхЕЁЁ=;L
Е-хь-х5
Эяgý€ЕЕ
ЕýЁ;Еёý

Е

;{ -6
=>нА)
h

(л ý
i }

tJ)
ý
р

ý ý uJ
ý чJ р

t\lо
F.'

о

lt,l
о

Е
Dr
!
DJ.l
оа
ý

!
Е
.а
оЕa
Ф

а

D

lrl9ыl* ьl: ьl
хч
iEiеЁба
Чб

ýЁjx
aD=

*ыоФ3оý*ЕБро
aolЁЕЁо
l!9
tъ лiлФ
нх,
=циФ
Еý(Db
*aD
!ýх3
=Е,оtЕ
=Еý? olБq
чФý]оhоA)olоld

tT

о
о.l
т

}r -о !-t lФ Ф5l
ý н нlЕэт
giБ
Чяý9;Е
эQо
lЕ*о
jxA)
OlE

ЕЕ Ё
б F€
Е лý
aE.)i

е аЁЕ*ЁiбчiEa),кЁБo=i
*ЕЕ_9

ýЕБЁlý
=Ф!Е:Ео
lяýЕll 9Е
lФо
lФý
l ,ох

l 8"l вхlЁ9
l Ебl нэl Фýl iЕыlýo)l ýхl ьtl ?Е,

Ir '(J Е !-1

Е Е gЁ,
ЕЕgЕ
;лqл

-ФФgо =Я Вý,о х Ф,l о хФо о x,iE
ЕЕЕБi* въЧ-ý,ч
ЕзgЕ
9 Ё.: ý,
Ё з gЕ
Ф ФJi а

Е€:Ё9РэЗlЕБgз
1.6 ь Ol iЁ

lE Е€ Е
lЧЕаЗ
|-ýЕ€
l€ý*lý5ФiЁl :Ё€ бl ýЕýlED)l ь ", <l !оФI El.tlяlоl д.ЁЕl iEýl 9Еб
l э!эl Ё"о Р
l tлýlil rgЁ
l ЕЕЕl ýх"
| ''ý Е
lс)'|l

9Е2чlыs:
+Фl9raъl сr1,

€Е9ai{6lн=л
рэБЕ8хЕхý
Ё=Е
9gБdФtэ Х'ообýв9Ё
Е Ё:
six
ь9Ф
бэQ
g.E Е

Ф:ЕaqыФ=.
!i]
свSЕЕýФol ldoAl
lцбФ
бЕ-йэý(
8<лý=Ё9l эЕ

l бЁ
l r9Flёýlбаl оý(
Iaч

ElоФ'tx
ц9

=

,l!
ЕЕ=oro
Е-rya!
l!EЕб
di
БзtЕФ
бriЕооЕЕD
liх
19ё
l.d r
l=c Е
lýl.]lo

!
tо+
Dr
лl
л

Di
(!аа
Е
I

5 !Е,].1l!9ыl
Е d€Р*о]БбЕЕ8бý,0 х*Б

л>

надоýххрix€ýрб
.)iiЕ_Ф
хеФо
!х
ЕЕ*Ф:Е!Ф
s(alE
a)Ylg
А)Е
ЕФ
8чо*
ЁЕEaiЕý(
*2ýоIrf-Ф!чоФlý(
яБэЁ
ЕБьх
х?

вБrI ЕЁv}iФýъ з5zФ
яло
ынýочх
lЕр

ЕавхЁЕ
; чiddЕх
ilog9ýЁtъ:i)е
бЗо
*rrhjЕчп
в_6 litъ-trlllв)E,g,a g

1н

ýа
оА
ro-P
Ф,9

я,ь:!(ъ.jx
69но
ёэ
еоБзхý!ji
iiФ

аЕýфьёр
Фо1,оtъ
Ео
Il

PE2q,,{gýбс Е8i9
БfiýЕiiФ
о Е,d
dЕi
ЗФаблчo'lf Q

ýч<tЕЕ!l.г*
р" Б
х,с, Q

ЁЕЕ
_ФSr

вЕЁ
Е5;
ýФх
}ri;
ФФi
ý.Е d

ýtD
5Ё9лаЕ
яо
Ф ,lf
olýоч
Ё9
-Er
э3rбчoirдlF
ё+
ý]tзйL ý3l хlrl Ф--

E83lх t] ol
s Е яl
3Ех
qi5
l5 ФФч}rччý
Е 5,q
=.F ;}r лsФlJ11з х
-!Nрбя
г5о

охо<ýао:Ел
ё яй,(Dl,J:зйн9r6
:сQб

ЕЕ=
ьlDq)-о-<
dа9А.: ý:6

ýЁр=
dЕlro

l ýЁ
l :Еоl рз
l Езl =оl xoll ЕЕ
l хЕl ?Ё

t,
о\ tJ ý ý о\ t\) о\ ý.) t) N) t\)

о I I I I ь,) bJ I I I ý-)

t\Jý I ý о\ I ý N N N) I

ttJ t\)

ч.i!Ёоl:сFlýpEeý!in'
Е g Е а ЁЁ

Е Е вЕЁ i
эiýЁýт
ЕЕ:Еа€эЕаЕай
Р в Ё j Ё,э
НЕеЕ:ý'оЧfi!ýЬýчхонlР Т Е,т 9 9

р !,d Е = а'

;9ýЕ:Ё
:ýЕ8;ý,99ЕЕТт
i Е Б EiJ Е

Ьъ 8 ЕЕt;,Еý,69ЕЁý = = у
}.Jдъ т *.*ЁЁЁ.8
э;; ý Е Е

?8шЕ?

-9 ы ы E}lxЕ р х ,gЁlн
i iý .Е я il-i Р = l',cilO

ý Е Е ЕзЕi; Х,Q'ЁЕвlч = д чЁrЕФ
Е 8 g.. it Е!Е

:9 ФG!:i Б i,энxJ,oýодЕ
:Ёý в

ýoa-l
ул:ЕjcS = =
ччýЁiё
Fъ1

ь9ье
яJ$g

J
*:!оg
=Е

tJЁ('('Ф\Оо\о\

(э
ý
Е
lо

г
Ф

D
!J
!

1

в)
Е
о
Ф
в,

гп
F

r\ч
tлЕоо
Ф

р

l
}i

о
tЁ

Ф
э

ý